证券代码：603858        证券简称：步长制药        公告编号：2023-085

山东步长制药股份有限公司

关于增加部分闲置募集资金暂时补充流动资金的

补充公告

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

山东步长制药股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 5 月 24 日召开

了第四届董事会第三十六次会议，会议审议通过了《关于增加部分闲置募集资金

暂时补充流动资金的议案》，拟增加闲置募集资金 18,880.00 万元暂时补充流动

资金，具体内容详见公司于 2023 年 5 月 25 日披露的《关于增加部分闲置募集资

金暂时补充流动资金的公告》（公告编号：2023-084）。现将相关信息补充如下：

一、关于使用闲置募集资金暂时补充流动资金合理性的说明及后续安排

结合公司生产经营需求及财务状况，为提高募集资金使用效率，减少财务费

用，降低公司运营成本，维护公司和股东的利益，满足公司业务增长对流动资金

的需求，本着全体股东利益最大化原则，公司本次拟增加闲置募集资金

18,880.00 万元暂时补充流动资金主要用于偿还贷款本金、利息及购买原材料、

市场投入、研发项目等其他经营性支出。截至本公告日前，公司用于暂时补充流

动资金的闲置募集资金共计 103,100.00 万元。

公司于 2023 年 4 月 27 日召开第四届董事会第三十五次（年度）会议、第四

届监事会第十九次（年度）会议，会议审议通过了《关于终止部分募集资金投资

项目并将剩余募集资金永久补充流动资金的议案》，公司将在审议本事项的股东

大会召开前，将上述暂时补充流动资金的募集资金全部归还至募集资金专户。公

司不存在到期未归还募集资金的情况，也不存在到期不能归还募集资金的风险。

特此公告。

山东步长制药股份有限公司董事会

2023年5月25日